

Ittu.net ApS
Postboks 153
3900 Nuuk
Reg.nr. 12520565

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.08.2018

Dirigent

Navn: Stefan Hviid

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Pengestrømsopgørelse for 2017	2
Noter	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ittu.net ApS
Postboks 153
3900 Nuuk

Reg.nr.: 12520565
GER-nr.: 12520565
Hjemsted: Sermersooq
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Stefan Hviid, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Imaneq 33, 6.-7. etage
Postboks 20
3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive detailhandel og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 10. regnskabsår udviser et overskud efter skat på 416 t.kr. (2016: 525 t.kr.) hvilket vurderes som tilfredsstillende.

Bruttofortjenesten er steget med 14% til 8.334 t.kr., bl.a. som følge øget aktivitetsniveau afledt af udvidet salgsareal på 1. sal i Nuuk Center. Personaleomkostninger er steget med 404 t.kr.

Der er endvidere etableret ny turistaktivitet, Asimut Tours & Camp i Kapisillit, asimut.gl, hvor der er anskaffet hytter og turbåd, med aktiviteter målrettet et high-end publikum. Aktiviteten har givet et mindre underskud i 2017.

Resultatet før skat er dermed faldet med i alt 133 t.kr. til 640 t.kr.

Egenkapitalen udgør ultimo 7.000 t.kr. svarende til en soliditet på 30.

Pengestrømme fra driften udgør 2.780 t.kr. Der er i året investeret i anlægsaktiver for 4.528 t.kr., som bl.a. er finansieret med lån på 3.575 t.kr. Der er afdraget 1.342 t.kr. på lån og udbetalt udbytte med 800 t.kr. Likvider ultimo udgør -1.415 t.kr.

Der forventes et positivt resultat for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.334.312	7.272.175
Personaleomkostninger	1	(5.953.112)	(5.548.190)
Af- og nedskrivninger	2	(717.479)	(536.583)
Andre driftsomkostninger	3	(426.631)	0
Driftsresultat		1.237.090	1.187.402
Andre finansielle omkostninger		(596.172)	(413.475)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		640.918	773.927
Skat af ordinært resultat	4	(224.955)	(249.355)
Årets resultat		415.963	524.572
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		400.000	800.000
Overført resultat		15.963	(275.428)
		415.963	524.572

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		5.481.176	3.223.326
Skibe		953.333	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.282.300</u>	<u>1.683.180</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>8.716.809</u>	<u>4.906.506</u>
 Anlægsaktiver		 <u>8.716.809</u>	 <u>4.906.506</u>
 Fremstillede varer og handelsvarer		 <u>13.904.591</u>	 <u>11.775.733</u>
Varebeholdninger		<u>13.904.591</u>	<u>11.775.733</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 405.051	 401.885
Andre tilgodehavender		386.442	200.568
Periodeafgrænsningsposter		<u>160.394</u>	<u>108.994</u>
Tilgodehavender		<u>951.887</u>	<u>711.447</u>
 Likvide beholdninger		 <u>80.645</u>	 <u>217.983</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>14.937.123</u>	 <u>12.705.163</u>
 Aktiver		 <u>23.653.932</u>	 <u>17.611.669</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		6.199.551	6.056.388
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	800.000
Egenkapital		<u>6.999.551</u>	<u>7.256.388</u>
Udskudt skat	6	411.513	313.853
Hensatte forpligtelser		<u>411.513</u>	<u>313.853</u>
Ansvarlig lånekapital		0	160.000
Bankgæld		5.991.250	3.473.682
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.991.250</u>	<u>3.633.682</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	460.000	585.000
Ansvarlig lånekapital		160.000	160.000
Bankgæld		1.496.039	1.318.310
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.258.686	2.158.082
Skyldig selskabsskat		95	12.116
Anden gæld		3.876.798	2.174.238
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.251.618</u>	<u>6.407.746</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.242.868</u>	<u>10.041.428</u>
Passiver		<u>23.653.932</u>	<u>17.611.669</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	6.056.388	800.000	7.256.388
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)
Foreslået udbytte	0	0	400.000	400.000
Skatteværdi af afsat udbytte	0	127.200	0	127.200
Årets resultat	0	15.963	0	15.963
Egenkapital ultimo	400.000	6.199.551	400.000	6.999.551

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		1.327.090	1.187.402
Af- og nedskrivninger		717.479	536.583
Ændring i arbejdskapital	8	<u>1.343.866</u>	<u>581.498</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.388.435	2.305.483
Betalte finansielle omkostninger		(596.172)	(413.475)
Betalt selskabsskat		<u>(12.116)</u>	<u>(531.950)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		2.780.147	1.360.058
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(4.527.782)</u>	<u>(430.000)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.527.782)	(430.000)
Optagelse af lån		3.575.000	500.000
Afdrag på lån mv.		(1.342.432)	(648.567)
Udbetalt udbytte		<u>(800.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		1.432.568	(148.567)
Ændring i likvider		(315.067)	781.491
Likvider primo		<u>(1.100.327)</u>	<u>(1.881.818)</u>
Likvider ultimo		<u>(1.415.394)</u>	<u>(1.100.327)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		80.645	217.983
Kortfristet gæld til banker		<u>(1.496.039)</u>	<u>(1.318.310)</u>
Likvider ultimo		<u>(1.415.394)</u>	<u>(1.100.327)</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	5.533.865	5.135.176
Andre personaleomkostninger	419.247	413.014
	5.953.112	5.548.190

	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	717.479	536.583
	717.479	536.583

3. Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger vedrører turistaktiviteten Asimut Tours & Camp, asimut.gl

	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	95	12.116
Ændring af udskudt skat	224.860	237.239
	224.955	249.355

	Grunde og bygninger	Skibe	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	3.946.500	0	4.485.018
Tilgange	2.500.000	1.000.000	1.027.782
Kostpris ultimo	6.446.500	1.000.000	5.512.800
Af- og nedskrivninger primo	(723.174)	0	(2.801.838)
Årets afskrivninger	(242.150)	(46.667)	(428.662)
Af- og nedskrivninger ultimo	(965.324)	(46.667)	(3.230.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.481.176	953.333	2.282.300

Noter

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	493.114	431.515
Tilgodehavender	(81.601)	(117.662)
	<u>411.513</u>	<u>313.853</u>

	<u>Forfald</u> <u>inden 12</u> <u>måneder</u> <u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> <u>2017</u> <u>kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	0
Bankgæld	585.000	460.000	5.991.250	3.440.000
	<u>585.000</u>	<u>460.000</u>	<u>5.991.250</u>	<u>3.440.000</u>

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(2.128.858)	(230.155)
Ændring i tilgodehavender	(240.440)	225.278
Ændring i leverandørgæld mv.	3.713.164	586.375
	<u>1.343.866</u>	<u>581.498</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.370 t.kr. i selskabets ejendomme og andre anlæg mv.